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MILOSTIVÉ LÉTO 2 
POSLEDNÍ ŠANCE ZATOČIT S EXEKUCEMI!

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená. Probíhá od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. Uhrazením jistiny 
a poplatku exekutorovi vám budou odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT? 

• Exekuce byla zahájena před 28. 10. 2021.
• Exekuci vymáhá soudní exekutor.
• Exekuce je vedená pro dluh u veřejnoprávního subjektu, kterým může být: zdravotní 

pojišťovna, Česká televize, Český rozhlas, ČEZ, krajské nemocnice, městské dopravní 
podniky a další organizace, které vede či vlastní obec, kraj či stát 
(dluh na nájmu u obce, poplatek za odvoz odpadu, pokuta za jízdu načerno apod.).

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

1.  Od 1. 9. 2022 do 15. 11. 2022 doručte exekutorovi doporučený dopis,
ve kterém ho informujte, že využíváte Milostivé léto. V dopise požádejte
o vyčíslení dlužné jistiny a sdělení čísla účtu, na který zaslat peníze.
Vzor dopisu najdete na www.milostiveleto.cz.

2.  Od 1. 9. do 30. 11. 2022 zaplaťte na sdělený účet dlužnou jistinu a poplatek
1 815 Kč. Do 30. 11. 2022 musí být částka na účtu exekutora.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ NELZE MILOSTIVÉ LÉTO VYUŽÍT? 

• Máte exekuci pro dluh vůči soukromoprávním věřitelům (úvěry, hypotéky, dluhy
u operátorů nebo nájmy soukromých majitelů bytů apod.). To neplatí v případě,
kdy se soukromoprávní věřitel dobrovolně k Milostivému létu připojí.

• Dluhy, které odkoupil soukromoprávní subjekt – např. dluh původně
u dopravních podniků, odkoupený inkasní společností.

• Dluh ještě není v exekuci nebo je v exekuci, která byla zahájena po 28. 10. 2021.
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale např. úřad v daňovém a správním řízení.

POTŘEBUJETE PORADIT?

• Na webu www.milostiveleto.cz si můžete zkontrolovat, zda se na vaši exekuci
Milostivé léto vztahuje. Najdete tam vzor dopisu pro exekutora a další
doplňující informace.

• Dotazy můžete psát na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz.
• Chcete to raději probrat po telefonu? Zavolejte na 770 600 800, po–pá, 9.00–22.00 h.

?

+

www.milostiveleto.cz
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Hned jak otočíte na druhou stranu našeho časo-
pisu, objevíte náš rozhovor se starostkou městyse 
Štěchovice – Kateřinou Rožníčkovou.

Na třetí straně přeletíte do Belgie do městečka 
Kalmthout v Belgii, které je již mnoho let naším 
partnerským městem, a dokonce jsme od nich 
darem obdrželi před lety skvělé hasičské auto pro 
štěchovické hasiče.

Stranu 4 zdobí příspěvek od nového člena redakční 
rady – pana Miloše Čapka a získáte na ní praktické 
informace k problému započaté topné sezóny, kte-
rý se každý rok Štěchovic velmi dotkne.

Na straně 5 dostanete rady ke kontrolám a revizím 
komínů a zároveň se dozvíte o částečné uzavírce 
silnice směrem na slapský kopec – jedná se o další 
etapu „Rekonstrukce silnice II/102 Praha – Štěcho-
vice“.

O vítání nových občánků vás informuje strana 6 a 
zároveň vám zde připomínáme možnost získání 
jednorázového příspěvku na dítě od státu.

Jak jste volili? To se dozvíte na straně 7. Nové za-
stupitelstvo bude pokračovat ve zvelebování obce 
– v čistotě, vzdělávání a dalších důležitých oblas-
tech, které ukazujeme také na straně 7.

Na straně 8 až 11 vás seznamuje se svou činností 
základní škola – děkujeme za aktivní přístup.

… a na 12. straně uvidíte investiční podporu ze 
strany městyse – seznamuje vás s opravou školy

Co se děje v multifunkčním centru? Na to vám od-
poví strana 13. A také vás seznámí s novou aplikací 
„MĚSTYS ŠTĚCHOVICE“.

A co naši nejmladší – děti předškolního věku? To se 
dočtete na straně 14 - 15 v příspěvku mateřské ško-
ly a spolku HraDítko.

O své činnosti vás na straně 16 informuje spolek 
Vltavan.

A Třebenice? Těm patří strana 17. Nepřehlédněte 
pozvánku!

18. strana vám přináší Zprávu o činnosti Tělový-
chovné jednoty ve Štěchovicích

Na 19. straně oceníte aktivity Centra sociálních slu-
žeb Hvozdy, o. p. s.

A na poslední 20. straně se nechte pozvat do světa 
výtvarného umění…

OLGA PROCHÁZKOVÁ

Vážení čtenáři,
vítám vás nad stránkami nového čísla 
Štěchovických proudů. Jak jste si jistě všimli, 
vracíme se do formátu časopisu. Obdrželi 
jsme mnoho příspěvků a  fotogra� í, které 
stojí za to zveřejnit v takové kvalitě, abyste si 
je užili a v novinovém formátu bychom byli 
nuceni fotogra� e zmenšovat a  příspěvky 
pěchovat vedle sebe… doufám, že i  pro 
čísla příští budeme mít dostatek materiálu, 
abychom plnohodnotně zaplnili celý ča-
sopis – a že zájem přispěvatelů neopadne. 
Tímto bych také chtěla poděkovat všem 
za  zaslané příspěvky. Sami se listováním 
a pročítáním dozvíte, kdo to byl. 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
dne 17. 10.  2022 byla zvolena nová re-
dakční rada – dovolte mi ji tedy 
představit. Staronovou letitou 
členkou jsem já, Olga Procházková, 
která celý časopis nebo noviny 
nakonec z vašich příspěvků sestavím 
pro pana gra� ka a  tiskárnu (ač jsem 
byla zvolena šéfredaktorkou, tak 
bych se nenazývala) a  staronovým 
letitým členem je Jiří Malý, expert na
pravopis, diakritiku, typografii… zkrát-
ka Jiří, díky kterému se k  vám texty 
dostávají bez chyb a  nedostatků. Za-
slouží si za mnoho let a mnoho hodin práce 
velký dík. Přímo v redakční radě nenajdete 
již jméno Kateřiny Rožníčkové, protože má 
spoustu jiných starostí jako starostka, ale to 
neznamená, že s námi dále nespolupracuje. 
Informace a náměty od ní jsou stěžejním 
materiálem pro náš časopis. 

Novým členem je pan Miloš Čapek, kte-
rý stál v čele našeho městyse skoro 12 let 
a  bude jistě dobrý komentátor nových 
událostí a  zároveň může předávat zku-
šenosti z let minulých. 

Další novou členkou je paní Zdenka 
Vašková, která si ve svém volebním hesle 
přála zlepšit informovanost občanů –
Štěchovické proudy ji tedy umožní reali-
zovat své představy a také vám jistě předá 
mnoho zajímavých informací z  mnoha 
oblastí a zanese čerstvý vítr mezi ustálené 
příspěvky.

Poslední novou členkou je velmi mladičká 
Anita Břicháčková – do ní vkládáme naději 
nových, mladých pohledů na celé dění. 

Přeji celé naší redakční radě spoustu 
inspirace a vám – čtenářům – přeji, aby vás 
to s námi bavilo mnoho dalších let. 

Za redakční radu

 OLGA PROCHÁZKOVÁ
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Krásné podzimní čtení vám přeje
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ROZHOVOR SE STAROSTKOUROZHOVOR SE STAROSTKOU 
MĚSTYSE ŠTĚCHOVICEMĚSTYSE ŠTĚCHOVICE

V červnu 2021 se po zralém uvážení ze zdravotních důvodů rozhodl staros-
ta městyse pan Miloš Čapek opustit po 11 letech funkci starosty. Na veřej-
ném zasedání zastupitelstva byla absolutní většinou zastupitelů zvolena 
Kateřina Rožníčková. Od  toho okamžiku vedla městys až ke  komunálním 
volbám 2022 a sestavila kandidátku, na které jasně dala najevo, že ve funk-
ci starostky hodlá pokračovat. 

Výsledkem komunálních voleb byla 
většinová podpora její kandidátní listiny 
od vás všech, kteří jste šli k volbám a vy-
jádřili svůj názor. Za účast ve volbách dě-
kujeme všem a gratulujeme všem zvole-
ným zastupitelům. 

Znám Kateřinu od roku 2009 a ob-
divovala jsem vždy její energii, píli, 
schopnost dotahovat věci do konce, 
dodržování termínů – a  přitom zů-
stává velmi lidská a přátelská, zajímá 
ji každý problém, se kterým se setká 
a okamžitě se ho snaží řešit. A je s ní 
sranda! Ze své pozice redaktorky 
Štěchovických proudů jsem ji tedy 

požádala o rozhovor. 

Kateřino, jak se daří? 
Momentálně se po  volbách vracíme 

pracovně do svých kolejí a pokračujeme 
v rozdělané práci. 

Přála bych si všem připomenout, co 
se za  poslední více než rok událo pod 
tvým vedením městyse – můžeš popsat 
poslední události?

Hlavně jsme se pustili do  úprav ve-
řejných prostranství – zeleň, mobiliář, 
kontejnerová stání. Také jsme rozšířili 
sportovní vyžití pro starší děti formou 
workoutu, cvičiště pro psy, převzala jsem 
několik rozpracovaných projektů, napří-
klad rekonstrukci střechy základní školy, 
přístavbu hasičské zbrojnice v Masečíně, 
výměnu zdroje vytápění ve  školce, na-
vržené opravy infrastruktury; další nové 
projekty vytváříme. Chtěla bych tady 
zmínit, že bez � nanční stability obce 
a prostředků, které vytvořil pan starosta 
Čapek za svého působení, bychom si po-
dobné projekty nemohli dovolit.

Jak jsi prožívala letošní komunální vol-
by? Byly pro tebe jiné než v posledních 
letech ?

Určitě byly jiné, měla jsem zodpo-
vědnost za  všechny ostatní kandidáty. 
Nestihnete nějaký termín a  svezou se 
všichni. Také byly pro mě více zavazující. 
Zažila jsem tak velké množství podpory, 

z které šlo tolik energie, že ji budu čerpat 
celé volební období. Za  to moc děkuji 
a  udělám vše pro to, abych nikoho ne-
zklamala. Ale jinak je to každé čtyři roky 
stejné v tom, že se objeví lidé, kteří z ne-
známých důvodů rozšiřují různé neprav-
divé informace, proti kterým se těžko 
brání. Co bych všem doporučila: ptejte 
se, máte právo na informace, ověřte si je.

Máš již přes rok zkušenost s  vedením 
městyse – jak se ti spolupracuje se spol-
ky, příspěvkovými organizacemi (MŠ, 
ZŠ), se všemi ve Štěchovicích i mimo ně?

Téměř všechny místní spolky jsou úžas-
né, na  vedoucích pozicích mají výborné 
lidi, kteří obětují spoustu svého času a tím 
udržují dlouholetou tradici. Podařilo se 
nám (snad) navázat skvělou spolupráci, 
ve které budeme i nadále pokračovat. 

U  příspěvkových organizacích je to 
trošku jiné. Tam jste za jejich činnost zod-
povědní. Přiznám, že v některých věcech 
máme rozdílné názory, ale doufám, že 
společně nalezneme kompromisy, kte-
ré povedou vždy jen k lepšímu, protože 
školství je především o dětech, o naší bu-
doucnosti, do které se vyplatí investovat. 
S okolními obcemi jsme ve svazku Střed-

ního Povltaví a pokud se vyskytne nějaký 
problém, tak spolu komunikujeme velmi 
dobře.

Chystáš nějaké zásadní změny? – ptám 
se na všechny oblasti…

Pro každého občana je pojem zásad-
ní něco jiného. Pro někoho to může být 
voda a kanalizace, pro druhého autobu-
sový spoj. Navíc každou velkou změnu 
by stejně projednávalo celé zastupitel-
stvo. Nějaké změny i  novinky v  hlavě 
mám, ale jestli jsou zásadní? Přála bych 
si, aby se do dění v obci zapojilo co nejví-
ce lidí. Jednou z možných cest může být 
participativní rozpočet. Zastupitelstvo 
uvolní určitou částku na  podporu pro-
jektů navržených přímo občany.

Přes rok jsem s  tebou v  intenzivním 
kontaktu – není mi jasné, jak vše stíháš, 
když vidím práci, kterou děláš denně, 
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i o víkendech – a zároveň se bavíš, trá-
víš čas s  přáteli i  s  rodinou… nejsi už 
unavená? 

Síly mám zatím dost. Asi to mám v ge-
nech, můj děda a babička taky nikdy ne-
seděli a pořád něco dělali a mně to přišlo 
neuvěřitelné. Pro mě je opravdu relax vy-
datná túra po okolí spojená s obhlídkou, 
zábava, kterou navíc připraví někdo jiný.

Jaké plány máš na  další čtyři roky 
do dalších voleb?

To, co mám v  hlavě, se za  jedno vo-
lební období nestihne, čtyři roky jsou 
krátká doba. Každý projekt má dlouhou 
administrativní přípravu, rozpočet je 
také omezený. Jsou dlouhé dodací lhůty 
na  materiál, všeho je nedostatek. Co se 
tu za následující roky udělá, záleží hlavně 
na zastupitelstvu. Co vymyslí, co podpo-
ří. Z  velké většiny zastupitelů, které jste 
si nyní zvolili, cítím po  delší době chuť 
něco dělat, jsou aktivní a chtějí pracovat. 
Těším se, až si rozdělíme práci. Máme tu 
také komise a  výbory plné pracovitých 
a ochotných lidí. Ale určitě se shodneme 
na  tom, že nejdůležitější je pokračovat 
v  rekonstrukci stávající infrastruktury 
a  budování nové. Také máme k  diskusi 
velmi zajímavý prostor ve Vltavské ulici.

Řekni mi, co tě trápí? Co by sis představo-
vala jinak, aby vše fungovalo podle 
tvých představ?

Z  webu Středočeského kraje jsme se 
dozvěděli, že probíhá výběrové řízení 
na  rekonstrukci komunikace do  Mase-
čína, která má probíhat za úplné uzavír-
ky. Zjišťujeme co nejvíce informací, ale 
žádné podrobnosti, s kterými by se dalo 
pracovat, zatím nemáme. Představovala 
bych si více informovanosti s  dostateč-
ným časovým předstihem. Také mám 
obavy o  Povltavskou stezku, její stav se 
neustále zhoršuje. Už jsem oslovila maji-
tele pozemku i Klub českých turistů.

Přeji ti velmi plodné období a co nejmé-
ně negativních problémů – co bys řekla 
na závěr? 

Chtěla bych poděkovat všem obča-
nům, kteří se nejen zajímají o dění v obci, 
ale také pro naši obec něco dělají. A jsou 
to lidé, kteří nejsou ani vidět. Jdou, po-
sekají nebo zametou před svým do-
mem, zavezou výmol v silnici, narovnají 
otočenou značku, nahází do kontejneru 
odpadky, které jsou poházené okolo… 
Všech takových občanů, kterým záleží 
na tom, kde žijí, si velmi vážím.

Děkuji ti za rozhovor, 
OLGA PROCHÁZKOVÁ

Foto: RENÁTA ONDROUŠKOVÁ

Foto: Renáta Ondroušková

NÁVŠTĚVA KALMTHOUTUNÁVŠTĚVA KALMTHOUTU
O víkendu jsme navštívili spřátelené belgické hasiče z města Kalmthoutu. 

Při návštěvě jsme měli možnost si 
prohlédnout jejich techniku a vybavení, 
navštívit přírodní rezervaci Grenspark 
Kalmthoutse Heide vyznačující se svou 
unikátností, ale zároveň vysokým rizi-
kem požárů. V  této rezervaci byla vy-
stavěna nová požární věž slouží k včas-
nému odhalení požárů. Dále jsme byli 

pozváni na radnici, kde proběhlo setkání 
se starostou města Lukasem Jacobsem, 
jelikož město Kalmthout je partnerskou 
obcí městyse Štěchovice. Večer jsme 
přátelsky poseděli a  v  neděli nás naši 
přátelé provedli přístavním městem Ant-
werpy. Rádi bychom našim přátelům 
velice poděkovali za jejich pohostinnost 
a velmi si ceníme společného dlouhole-
tého přátelství. Velice se těšíme na naše 
budoucí setkání.  

  KATEŘINA ROŽNÍČKOVÁ



STRANA STRANA 4

Může obec zakázat spalování nevhodných materiálů?
Možná se i ve vaší obci potýkáte s tím, že někteří sousedé používají v zimě 
k topení plasty, pneumatiky a jiné nevhodné materiály, při jejichž spalová-
ní dochází k vypouštění jedovatých zplodin do ovzduší, nadměrné tvorbě 
kouře nebo nadměrnému zápachu. V  tomto manuálu se dozvíte, jakými 
způsoby můžete danou situaci řešit. 

Co se týká domácích topenišť, zejmé-
na kotlů v  rodinných domech, u každé-
ho z  nich výrobce stanoví, jaká paliva 
v  něm lze spalovat. Jejich provozovatel 
(tj. každý vlastník kotle) zároveň musí, 
stejně jako provozovatel jakéhokoliv ji-
ného zdroje znečištění ovzduší, dodržo-
vat další povinnosti stanovené zákonem 
o  ochraně ovzduší. Jedná se zejména 
o  povinnost dodržovat přípustnou úro-
veň znečišťování, stanovenou emisními 
limity (vyjadřují nejvýše přípustné množ-
ství látky nebo skupiny znečišťujících lá-
tek vnášené do ovzduší ze stacionárního 
(nepohyblivého) zdroje) a  přípustnou 
tmavostí kouře. 

Do  toho, co budou občané spalovat 
ve svých kotlích, má právo mluvit i obec. 
V  rámci preventivních opatření může 
obec spalování paliv, která způsobují 
znečištění ovzduší, regulovat či přímo 
zakázat obecně závaznou vyhláškou. 
Ochrana ovzduší v  obci je totiž oblastí, 
která bezesporu spadá do  samostatné 
působnosti obce, a obec tak tuto oblast 
může v zájmu obce a občanů obce regu-
lovat i přesto, že ji k tomu zákon o ochra-
ně ovzduší přímo nezmocňuje. 

Vyhláškou může rovněž upravit pod-
mínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů v  otevřených ohništích nebo 
takové spalování zakázat. Toto oprávně-
ní jí plyne přímo ze zákona. 

Obecně závaznou vyhlášku musí schvá-
lit zastupitelstvo obce. Vydání vyhlášky 

může obci navrhnout kdokoli. Iniciovat 
vydání vyhlášky můžete např. sepsáním 
petice nebo navržením bodu na zasedá-
ní zastupitelstva.

Zákaz spalování materiálů, které 
nejsou palivy, může být formulován 
např. takto:

Na území městyse Štěchovice se zaka-
zuje spalovat tuhé, kapalné a plynné ma-
teriály, které nejsou určeny jako topné 
médium pro výrobu tepla (je zakázáno 
spalovat plasty všeho druhu, polystyré-
ny, směsné odpady atd.).

Na území městyse Štěchovice se zaka-
zuje spalovat v kotlích média, pro které 
nebyly tyto kotle konstruovány. (Topné 
médium musí být uvedeno v  manuálu 
pro užívání kotle.)

Na území městyse Štěchovice je zaká-
záno spalovat topná média na  výrobu 
tepla v kotlích, které nemají atest o eko-
logickém spalování používaného média.

Ten, kdo nedodržuje povinnosti, 
páchá přestupek

Ten, kdo poruší obecně závaznou vy-
hlášku, se dopouští přestupku. Za poruše-
ní obecně závazné vyhlášky může obecní 
úřad či přestupková komise uložit pokutu 
až do výše 50 tisíc korun. Příslušný správní 
orgán (viz níže) může rovněž provozova-
teli (kterým může být i váš soused) uložit 
opatření ke  zjednání nápravy, případně 
rozhodnout o zastavení provozu.

Podejte podnět obecnímu úřadu 
nebo inspekci

Pokud k vydání vyhlášky nedojde nebo 
pokud jsou pravidla jí stanovená porušo-
vána, můžete podle toho, kdo pravidla 
porušuje, podat podnět:

 obecnímu úřadu obce s  rozšířenou 
působností v případě, že zákon nedo-
držuje fyzická osoba, která nepodni-
ká, typicky soused, 

 České inspekci životního prostředí 
(ČIŽP) v  případě, že zákon porušuje 
právnická osoba (např. obchodní spo-
lečnost) nebo podnikatel. 

Pokud byste se obrátili na  nesprávný 
správní orgán, není to nijak velký pro-
blém. Správní orgán je povinen vaše 
podání příslušnému správnímu orgánu 
postoupit. Pokud by tedy ve  věci byla 
příslušná ČIŽP a vy byste podnět adreso-
vali obecnímu úřadu obce s  rozšířenou 
působností, tento by byl povinen pod-
nět přeposlat ČIŽP. Nemusíte se tak bát, 
že by váš podnět zapadl.

Podání podnětu ovšem automaticky ne-
znamená zahájení řízení. Řízení se zaha-
juje z moci úřední, není tedy povinností 
správního orgánu jej v reakci na podnět 
vždy zahájit. Pokud o  to v  podnětu po-
žádáte, má správní orgán povinnost vás 
informovat ve lhůtě do 30 dnů ode dne, 
kdy podnět obdržel, že řízení zahájil, 
neshledal k tomu důvody, nebo věc po-
stoupil příslušnému správnímu orgánu. 

Zdroj: https://frankbold.org/poradna/zi-
votni-prostredi/ochrana-ovzdusi-a-vod/
ochrana-ovzdusi/rada/muze-obec-zaka-
zat-spalovani-nevhodnych-materialu

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Dne 17. 10. proběhlo ustavující zasedání městyse Štěchovice za neutuchajícího 
zájmu osmi občanů městyse. Probíhalo svižně za  vedení jak bývalé a  posléze 
i nově zvolené starostky paní Rožníčkové.

Procedurální díl schvalování jednotlivých jmen navržených na jednotlivé funkce se ubí-
ral bez větších diskusí a v naprosté shodě přítomných.

Povzbuzující pohled byl zejména na  omládlé zastupitelstvo, které dává tušit nové 
směry a  tah mládí na bránu, pochopitelně pod dobrotivým dohledem o něco starších 
a již zkušenějších matadorů obecní politiky. Některé z nových zastupitelů jsme již vídali 
na minulých schůzích poměrně často, naopak oni některé zastupitele zřídka a některé 
prakticky vůbec. Zcela určitě je však uvidíme opět při volební kampani do zastupitelstva 
za čtyři roky .

Přesto přeji novému zastupitelstvu klid na práci, mnoho úspěchů, klidné klima bez po-
vodní, válek, covidů a podobných nešvarů a těším se, že se tím zvedne i účast všech zú-
častněných na dalších zasedáních.                                                                                                 MČ

HOR
ZLATICH
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Kdy je potřeba revize
 a kdy kontrola komínu?

Přelom léta a  podzimu je ideálním 
obdobím pro kontrolu spalinové cesty. 
Zatímco kontrolu byste měli provádět 
pravidelně, revize komínu je v podstatě 
jednorázovou záležitostí, která je potře-
ba v následujících situacích:

Došlo ke  stavební úpravě komínu 
nebo stavbě nové spalinové cesty.

Změnili jste druh paliva nebo zdroj 
vytápění.

Došlo k požáru nebo ke vzniku trhlin.

Spalinovou cestu jste nepoužívali 
a teď nově budete.

Jak vysoká je pokuta, 
pokud nedojde k pravidelné 

kontrole komínu?
Je důležité si říct, že jakožto majitelé 

nemovitosti máte ze zákona povinnost 
provádět pravidelnou kontrolu nebo re-
vizi komínu. V opačném případě si koledu-
jete o pokutu. Pokud si alespoň 1× ročně 
nenecháte provést kontrolu kominíkem, 
můžete dostat pokutu až 10 000 Kč.

Jak často se provádí 
kontrola komínu?

Komín je třeba nechat odborně zkon-
trolovat minimálně 1× ročně, nicméně 
četnost kontrol se odvíjí od druhu paliva, 
které používáte.

Pevné palivo (např. topení v  krbo-
vých kamnech) – kontrola by měla 
proběhnout 2× ročně.

Kapalné palivo – kontrola 1× ročně.
Plynné palivo – kontrola 1× ročně 
(u  kondenzačního kotle 1× za  2 ro-

ky). Se službou ČEZ Servis vytápě-
ní (https://www.cez.cz/cs/sluzby-
-pro-zakazniky/cez-servis-vytapeni.
html) proběhne kontrola plynového 
kotle i  spalinové cesty v  jeden den 
a příští kontrolu už nebudete muset 
řešit. Další termín pohlídáme za vás. 
Získáte také kontakt na  nonstop 
službu, přičemž vám zajistíme kvali-
� kovaného opraváře.

U sezónního vytápění stačí kontrola 1× 
ročně. Jestliže se spalinová cesta (spotře-
bič, kouřovod, komín) využívá celoročně, 
je třeba provádět kontrolu 2× ročně.

Co když máte chatu, chalupu 
nebo nefunkční komín?

Často se zapomíná, že je třeba prová-
dět pravidelné kontroly i  v  rekreačních 
objektech, jako jsou chaty nebo chalupy, 
a to i tehdy, když vytápíte pouze spora-
dicky párkrát do  roka. Máte-li na  domě 
komín, který nevyužíváte, měl by být 
označený a chráněný před deštěm.

Kolik stojí kontrola 
a revize komínu?

Kontrola a čištění komínu vyjde orien-
tačně na  1 000–2 000 Kč. Můžete si ho 
vyčistit i  sami, ale vzhledem k  tomu, že 
byste na to potřebovali speciální vybave-
ní, vyplatí se vám nechat provést odbor-
né čištění. Revize komínu pak stojí kolem 
2 000–3 000 Kč. Počítejte s tím, že kromě 
těchto sazeb budete muset zaplatit ještě 
dopravu kominíka na místo.

Co hrozí, když nedojde
 ke kontrole či revizi komínu?

Pokud byste neprováděli pravidelné 
kontroly spalinové cesty, hrozí vám nejen 
pokuty, ale i další nepříjemnosti. V přípa-
dě, že by došlo k  jakékoli havárii kvůli 

špatnému stavu spalinové cesty, pojiš-
ťovna vám škodu neuhradí, jelikož jste 
zanedbali pravidelnou kontrolu. Ucpaný 
komín navíc může vést k otravě a v nepo-
slední řadě se sníží výkon spotřebiče, kte-
rým topíte. Vytápění vás tak bude ve  � -
nále stát zbytečně víc, než by muselo. 
S objednáním kominíka proto neotálejte 
a  nechte zkontrolovat komín ještě před 
začátkem topné sezóny, která se kvapem 
přiblížila. Kominíka v  místě svého bydli-
ště najdete na  stránkách Společenstva 
kominíků ČR – https://www.skcr.cz/pro-
-verejnost/hledate-sveho-kominika.

Zdroj: https://www.cez.cz/cs/clanky/
revize-a-kontrola-kominu-kdy-je-potreba-
-a-kolik-vas-bude-stat-163581

JE VÁŠ KOMÍN V POŘÁDKU?

ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA 
SILNICE II/102

Jedná se o  částečnou uzavírku dle 
§ 24 a  o  povolení zvláštní užívání dle 
§ 25 odst. 6. písm. c) zákona o  po-
zemních komunikacích pro silnici 
č. II/102 ve Štěchovicích v úseku km sta-
ničení cca 15,320 – 15,460 v místě mos-
tu přes Kocábu z  důvodu provedení 
31. fáze 2. úseku stavby „Rekonstrukce 
silnice II/102 Praha – Štěchovice“. Bude 
provedena obnova povrchu komunika-
ce v  předmětném úseku. Práce budou 
provedeny na 3 fáze – odfrézování stá-
vajícího povrchu a  provedení nového 
povrchu dle situace fáze 31. 1. – 31. 2.,
kdy bude provoz střídavě jedním jízd-
ním pruhem řízen proškolenou osobou, 
dále fáze 31. 3. kdy bude provoz oběma 
pruhy s omezením rychlosti – fáze mezi 
odfrézováním a  provedením nového 
povrchu. Předpokládaný termín částeč-
né uzavírky a zvláštního užívání je 27. 10.
2022 – 6. 11. 2022.

Úseky, které se dokončují a zaháje-
ní dalšího úseku:
– most přes Lesní potok – provedení 

přechodových oblastí, prostupů pro 
vodovod

– částečná uzavírka ve Štěchovicích do 
6. 11. pokládka asfaltu
Od 7. 11. proběhne přemístění čás-

tečné uzavírky a budou zahájeny práce 
v protisměru. S tím souvisí změny do-
pravního značení!

Nedodělky v obci ze strany zhotovite-
le budou dokončeny do 1. 11. – chodník
u veterinárního střediska, nájezd na par-
koviště a další drobné začišťovací práce.
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Kdy příspěvek dostanete?
■ Začali jsme příspěvek vyplácet všem, kteří v červnu měli nárok na přídavky 

na děti. První platby už dorazily na účty, další budou následovat. 
Příspěvek dostanete nejpozději s přídavkem na dítě v průběhu srpna.

■ Ostatní budou moci o příspěvek žádat od 15. srpna.

Žádat bude možné dvěma způsoby:

1. Elektronicky, prostřednictvím klientského portálu MPSV. 
Odkaz bude dostupný na webu www.mpsv.czwww.mpsv.cz. 
K této žádosti je nutné mít elektronickou identitu občana 
(např. Bankovní identita, NIA ID…).  

2. Osobně, na vybraných Czech POINTech (na krajských, městských 
a obecních úřadech, od 1. 10. i na poštách). Pracovník Czech POINTu 
žádost o jednorázový příspěvek zadá do systému a žadateli vydá potvrzení 
o žádosti. V tomto případě stačí občanský průkaz.

Příspěvek bude vyplacen do 30 dnů ode dne podání žádosti.

Jednorázový 
příspěvek 
5 000 korun 
na dítě 

Kdo má nárok na jednorázový příspěvek na dítě?
Nárok má dítě:
■ narozené od 2. srpna 2004 do 31. prosince 2022
■ má v ČR trvalý pobyt (popř. dlouhodobý pobyt za účelem sloučení rodiny, 

popř. jsou dětmi na území ČR ekonomicky aktivních občanů EU) a bydliště

Pokud:
■ příjem posuzovaných osob (rodič dítěte, manželky/manžela, partnera/

partnerky) nepřesáhl v roce 2021 částku 1 milion korun hrubéhopartnerky) nepřesáhl v roce 2021 částku 1 milion korun hrubého

VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ  

3. června
2022
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VÝSLEDKY VOLEB
SPOLEČNĚ PRO NÁŠ MĚSTYSSPOLEČNĚ PRO NÁŠ MĚSTYS

15 kandidátů / 8 zastupitelů Počet hlasů

1. Kateřina Rožníčková (41 let, starostka) 511

3. Pavel Zeman (68 let, vodohospodář) 406

5. Bc. Olga Procházková (47 let, ředitelka MŠ) 393

4. Mgr. Hana Králíková (43 let, právník) 367

2. Josef Dolanský (48 let, obchodní manažer) 351

8. Petr Schejbal (55 let, podnikatel) 338

6. David Břicháček (51 let, koordinátor) 312

7. Matěj Knap Srb (30 let, podnikatel) 287

VOLBA PRO NÁŠ MĚSTYSVOLBA PRO NÁŠ MĚSTYS
15 kandidátů / 4 zastupitelé Počet hlasů

1. RNDr. Jiří Malý (68 let, důchodce) 299

2. Stanislav Žemlička (65 let, důchodce, OSVČ) 231

4. Ing. Antonín Adam MBA (64 let, důchodce) 222

5. PhDr. Helena Vomáčková Ph.D. (42 let, VŠ pedagog) 211

ŠTĚCHOVICE 2022–2026ŠTĚCHOVICE 2022–2026
15 kandidátů / 3 zastupitelé Počet hlasů

1. Jaroslava Marková (62 let, ředitelka MŠ) 223

6. Vladimír Bureš (43 let, podnikatel) 175

3. Miloslava Vlková (63 let, podnikatelka, projektová manažerka) 174

Knihobudka – jistě jste si všimli nové 
knihobudky na autobusovém nádraží 

– příjemné čtení a zaskočte také do 
knihovny

Pokračujeme ve výstavbě 
kontejnerových stání

 – nyní u trafostanice v Masečíně, 
další je v plánu na Hvozdech 

po vyřešení majetkových vztahů

KNIHOVNA
Místní knihovna Štěchovice, která 

se nachází v Multifunkčním centru, je 
organizační složkou obce Štěchovice 
zaevidovanou u Ministerstva kultury 
pod číslem 4332/2002. Odbornou po-
moc v rámci plnění regionálních funkcí 
zajišťuje knihovna Jana Drdy Příbram. 
Knihovna byla v roce 2014 přestěhována 
z Masečína do nových lépe přístupných 
prostor.

ON-LINE KATALOG KNIH zde: 
http://gw.kjd.pb.cz:8080/stechovi-

ce/baze.htm
Podrobné informace o knihovně: 

www.knihovnastechovice.webgarden.cz
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„NEMŮŽEŠ? PŘIDEJ!”
U  příležitosti nedožitých 100 let našeho nejúspěšnějšího atleta Emila Zá-
topka a k podpoře zájmu o sport u našich žáků uspořádala naše škola tý-
den s Emilem Zátopkem. Ve všech předmětech se žáci spolu se svými učiteli 
věnovali této osobnosti. Vrcholem projektového týdne se stal pátek 23. 9. 
2022. V 8:00 odstartoval štafetový závod pod názvem „RETRO BĚH EMILA 
ZÁTOPKA“. 

Mladí závodníci byli rozděleni do  tří 
kategorií:

1. kategorie 1., 2., 3. třída
2. kategorie 4., 5., 6. třída
3. kategorie 7., 8., 9. třída

Start a cíl závodu byl ve štěchovickém 
parku u  Kocáby. Cílem každé třídy bylo 
přiblížit se času Emila Zátopka, kterého 
dosáhl na OH v Helsinách roku 1952. 

Pod improvizovaným stanovým záze-
mím byly pro účastníky připraveny hod-
notné ceny. Ty našim žákům věnovali 
štědří sponzoři. 

Zřizovatel podpořil naše závodníky 
tím, že jsme mohli pro vítězné třídy za-
koupit hry Aktivity a pro žáky těchto tříd 
zlaté medaile s trikolórou.

Firma OPTIMUM OPTIK Dobříš věnova-
la do soutěže mnoho nádherných knih.

Generální sponzorem celé akce byla 
� rma Pilecký s. r. o, výrobce plotů. Ta nám 
umožnila zajistit pro každého zúčastně-
ného žáka láhev s pitím, nádherné spole-
čenské hry, sportovní náčiní a též licence 
na � lm Zátopek, který zhlédli všichni žáci 
školy. Objednané sportovní náčiní (pře-
kážky, kvalitní oštěpy a  míč KIN-BALL) 
však nedorazilo včas, proto doprovod-
né disciplíny nemohly být uskutečněny 
přímo v den závodu. Všichni žáci školy je 
však budou využívat v rámci hodin těles-
né výchovy, zdokonalí se v daných disci-
plínách a při 2. ročníku Retro běhu nám 
všem určitě předvedou skvělé výkony. 

Škola připravila pro každého malého 
(i velkého) závodníka čestné uznání a di-
plom pro vítěze každé kategorie.

Všem sponzorům moc děkujeme.

A JAK TENTO DEN
 VIDĚLI SAMI ŽÁCI? 

Představujeme zde některé ukázky 
jejich práce:

Už to začíná. Závod je odstartovaný. 
A  já čekám na  svou štafetu. Po  předání 

vybíhám. Hned za zatáčkou ji předávám 
a využívám čas k oddechu, k povzbuzo-
vání zbytku své třídy.

Znova je řada na mně. Běžím, jak nej-
rychleji jsem schopna, když dobíhám, za-
motá se mi hlava a já vím, že už dál dnes 
závodit nebudu. Pro mě běh končí, jedu 
domů.

Odpoledne mi kamarádka píše: „Naše 
třída vyhrála!“ Jsem šťastná. Sice jsme 
nepřekonali Emila Zátopka, ale vytvořili 
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jsme si spoustu vzpomínek, které nám už 
nikdo nikdy nevezme! 

ZUZANA KOUSALOVÁ

Jen jsem dokončila protažení a  už se 
máme jít chystat na start. Našimi soupe-
ři byli sedmáci a  osmáci. Štafetový běh 
na  10 kilometrů za  celou třídu začíná. 
Nervózně jsem došla na svoje stanoviště 
spolu s ostatními. Měli jsme taktiku a jen 
doufali, že vyjde.

A je tady první místo. „Na prvním mís-
tě se umístila třída… devátá!“ Byla vidět 
radost všech. 

ADÉLA ROŽNÍČKOVÁ

Deváťáci měli taktiku střídat se po
100 m. To jsem si vyzkoušel na  vlastní 
kůži. Pár lidí to nezvládlo, ale čím méně 
spolužáků bylo, tím více energie do  to-
hoto běhu dali.

Byl to vyčerpávající závod, ale plný 
nadšení a radosti. … Štafeta byla nároč-
ná, ale rád bych ji běžel znovu se stejným 
nadšením jako teď. 

MAREK TROJÁNEK

Je pár minut před dvanáctou hodinou 
dopolední. Ve štěchovickém parku u řeky 
Kocáby se koná štafetový závod. V kate-
gorii na  deset kilometrů jsou zařazeny 
tři třídy: sedmá, osmá a  devátá. Budou 
soutěžit, která třída doběhne deset kilo-
metrů jako první a vyhraje ceny v podobě 
medailí, diplomů a společné hry do třídy. 

… Jako první dobíhá devátá třída v čase 
těsně nad třicet minut. Všichni jsou rádi 
za vítěze. Výherci oslavují svůj úspěch. 

NIKOL PAPÍRNÍKOVÁ

Myslíme si, že na  hodinách angličtiny 
jsme se toho o Zátopkovi dozvěděli nej-
více. Vyhrál sedmnáct zlatých medailích, 
tři stříbrné a jednu bronzovou. Co se týče 
jeho rodiny, tak ta byla chudá. Měl pět 
bratrů a dvě sestry. Když mu bylo 16 let, 
tak začal pracovat ve � rmě Baťa. 

NIKOLA VLASÁKOVÁ, 
VANESA ANDRLOVÁ

V nejodrostlejší kategorii zvítězila šta-
feta nejstarších žáků školy, jež doběh-
la v čase 30 minut a 37 vteřin, což bylo 
zhruba o  5 minut rychlejší než jejich 
mladší oponenti. Nemalé překvapení 
připravila 7. třída, když jakožto nejmladší 
členové ve své kategorii zvládli předběh-
nout 8. třídu, která byla ovšem nabitá 
rychlonohými běžci. .… Akce se vydařila 
i  navzdory nejednomu pádu, za  kterým 
stálo nasazení, jež bylo podáno v  míře 
dosud nevídané. 

HUGO KATZ

Výsledky všech kategorií štafetového „Retro běhu Emila Zátopka“

I. kategorie 5 km
1. třída 26:57,65
2.třída 27:12,46
3.třída 22:08,58

II.kategorie 10 km
4.třída 43:09,04
5. třída 40:50,58
6. třída 40:08,25

III.kategorie 10 km
7. třída 35:51,45
8. třída 36:44,83
9. třída 30:37,58

Jsme velmi hrdi na  naše mladé sportovce. Jejich výkony, nasazení i  nálada byly 
neskutečné.

Již se těšíme na další ročník.                                     Text:  PhDr. KATEŘINA OBERMAJEROVÁ

SPONZOŘI AKCE

PILECKÝ
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Evropský den jazyků ve štěchovické škole
Štěchovická škola se v pondělí 26. 9. t. r. aktivně přihlásila k mezinárodní 
akci Evropský den jazyků, aby se tak konečně stala nedílnou součástí ev-
ropského vzdělávacího systému. 

Dětem všech tříd obou stupňů bylo 
připomenuto, co určitě často slýcha-
jí ve  škole i  v  rodinách – jak důležitá je 
v  dnešním otevřeném světě znalost co 
největšího počtu jazyků. A  v  celé řadě 
lukrativních profesí a zaměstnání se bez 
ní prostě neobejdou. Inspiraci pro různé 
činnosti vztahující se k evropským jazy-
kům bylo možno nalézt např. na adrese 

https://edl.ecml.at/Home/tabid/1455/lan-
guage/cs-CZ/Default.aspx

V první třídě se děti hned ráno se svou 
učitelkou společně pozdravily v několika 
cizích jazycích a poté si povídaly o tom, 
proč je nutné umět i  jiný jazyk, než jen 
ten náš český. Pak už probíhala společná 
tvůrčí práce. Děti vyráběly krásné hruš-
ky a  společně hledaly, jak se nazývají 
v ostatních evropských jazycích.

I  druháci si ráno vyslechli pozdravy 
v  několika evropských jazycích a  poté 
zavzpomínali, které země navštívili 
o  prázdninách a  jakými jazyky tam lidé 
hovořili. Vybavili si i  několik slovíček. 
Dále se seznámili s mapou Evropy a ces-
tovali s Larou.

Třeťáci dostali k  dispozici ukázky pře-
kladů a poslechů v angličtině, švédštině, 

ruštině, ukrajinštině a  dalších jazycích... 
Následovala četba evropských pohádek. 
Ve  výtvarné výchově se pak při malbě 
obrázků snažili v  maximální míře využí-
vat barevného spektra a  pro jednotlivé 
barvy nacházet jejich anglické názvy.

Starší děti prvního stupně už plnily 
hravou formou složitější úkoly. Vyplňo-
valy např. nákupní lístky, při hudební 
výchově na YouTube hledaly, jak se zpí-
vá Happy Birthday v  různých jazycích 
(některé verze si zazpívaly, docela hezky 
jim šla slovinská „Vse najboljše“. Objevily 
i jiné narozeninové písničky a obdivova-
ly různorodost evropských jazyků. Pro 
zpestření trénovaly počítání od  jedné 
do deseti v různých evropských jazycích. 
Zjišťovaly, kde se danou řečí hovoří a jaká 
jsou ve vybraných zemích hlavní města. 
Nejvíc jim dala zabrat francouzština.

Žáci šestého ročníku se v občanské vý-
chově nejprve pokusili společně sestavit 
seznam úředních jazyků Evropské unie. 
Výsledek pak zkontrolovali podle pub-
likace S jazyky toho dokážeš více – Publi-
cations O�  ce of the EU (europa.eu). Pub-
likace se žákům velice líbila, se zájmem 
si prohlíželi ukázky jednotlivých jazyků. 
Pak si každý vylosoval jeden jazyk, co 
nejlépe opsal pozdrav a  na  mapě našel 
stát a vlajku, kterou si nakreslil do svých 
poznámek. Pozdravy pak žáci přepsa-
li na  společný list papíru, který umístili 
na dveře třídy. V hodině českého jazyka 
se zabývali jazykovou skladbou v našem 
státě – od minulosti po současnost.

Evropskému dni jazyků byly věnovány 
hodiny českého jazyka i v sedmé a osmé 
třídě. Žáci si připomněli důležitost a vý-
hody znalosti cizích jazyků v současném 
otevřeném světě. Řešili m. j. pozitiva sle-



Adaptační kurz 
v Loutí u Rabyně
Ve  dnech 12.–14. září 2022 probě-

hl v  nádherném prostředí Ekocentra 
Loutí adaptační kurz žáků 6. ročníku. 

Pod vedením lektorek z o. p. s. Magda-
léna si žáci zážitkovou formou utužovali 
vzájemné vztahy. Celé tři dny děti usi-
lovaly o přátelství šamana z kmene Ma-
šukulumbů, dokazovaly mu své kvality, 
nadšeně plnily jeho úkoly a  odměnou 
jim byl poklad ve  formě symbolických 
korálků. 

Pracovali jsme ve  skupinách, hry ne-
násilnou formou navozovaly zajímavé si-
tuace, které děti zpětně hodnotily a hle-
daly řešení, která by vyhovovala celému 
kolektivu.

Velmi emotivní byl noční přechodo-
vý rituál, kdy žáci pomyslnou branou 
přecházeli z  prvního na  druhý stupeň 
základní školy. Atmosféru umocňovala 
nádherná hvězdná obloha a  řada sví-
ček vedoucí ke  vzdálené vstupní bráně. 
Část cesty někteří absolvovali poslepu 
se zavázanýma očima, což dodávalo akci 
na zajímavosti.

Kurz, který jsme zakončili pokřikem 
a  závěrečným tanečkem, se vydařil, do-
konce i vegetariánská strava byla dětmi 
přijata velmi vstřícně.

Zapsala: RNDr. IVANA KOUTSKÁ
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dování otitulkovaných � lmů v původním 
znění a podstatu výroku Proč by si třeba 
skladník nemohl přečíst Vergilia v origi-
nále… Osmáci zpracovali úvahu na téma 
Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem.

Žáci osmé a  deváté třídy si Evropský 
den jazyků připomněli také v  hodinách 
španělštiny, v případě deváté třídy i ang-
ličtiny. Nakreslili např. obrázky předmětů 
ve  třídě a  ostatních místnostech školy 
a  doplnili je názvy v  pěti jazycích. Roz-

hodli se připevnit je k příslušným před-
mětům a  umožnit tak spolužákům se-
známit se s těmito názvy, hledat rozdíly 
a  podobnosti mezi jazyky. Výběr jazyků 
– čeština, angličtina, němčina, španěl-
ština a  ukrajinština – některým žákům 

nestačil a připsali ještě další slova. Praco-
vali s učebnicí španělštiny a se slovníkem 
na Seznamu. Ukrajinské termíny doplnil 
nový spolužák Andreii.

I osmáci se seznámili s publikací Gene-
rálního ředitelství pro překlady Evropské 
komise s názvem S jazyky toho dokážeš 
více… Porovnávali stejné výrazy v  růz-
ných jazycích a dost je to zajímalo. Zpra-
covávali obrázkové kartičky, čas zbyl 
i na poznávací hru Evropský den jazyků 
> Games > Where am I? (ecml.at), která 
měla také velký úspěch.

Deváťáci si měli možnost prostřednic-
tvím nejrůznějších kvízů prověřit zábav-
nou formou své jazykové a  zeměpisné 
dovednosti a  dozvědět se mnoho zají-
mavostí o  různých světových jazycích 
i v hodinách matematiky a zeměpisu.

Za jediný den tak zaznělo v naší škole 
víc jazyků, než tomu bylo za  celou její 
historii.

Sestaveno na základě 
výstupů učitelů ZŠ Štěchovice

Nové workoutové sestavy ve Štěchovicích i v Masečíně
Cvičení na sestavách ráda naučí Kateřina Ambrosová,  telefon: 777 018 946
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OPRAVA ŠKOLY 
– rekonstrukce střechy 
s kvalitním zateplením

Zrušením vikýřů jsme zajistili požadovanou světelnost, s rekolaudací od-
borné učebny na kmenovou souviselo doplnění akustických prvků s novým 
osvětlením, výměna veškerých podlahových krytin a rozvodů datových ka-
belů.

Oprava střechy, podlah a přemístění IT – 8.413.681 Kč. Hrazeno z vlastních zdrojů. 
Dotace nebyla ze strany ministerstva � nancí podpořena.

UKÁZKY UKÁZKY 
ZÁSAHŮZÁSAHŮ 

IZSIZS
ve Štěchovicích



STRANA 13STRANA STRANA 13

KROUŽKY V MFC
https://www.mariondance.cz/

Pondělí Meloďáček: � étna a zpěv 16.00 – 16.45 herna

Hip–hop pro děti od 8 do 12let 16.15 – 17.00 sál

Meloďáček II : ukulele pro začátečníky 
a mírně pokročilé 17.00 – 17.45 herna

Hip–hop pro děti 17.05 – 17.50 sál

Kytara 18:00 – 18:50 herna

Cvičení pro ženy 18.00 – 19.00 sál

Zumba 20.00 – 21.00 sál

Úterý Muzikálová akademie 17.30 – 19.00 sál

Body styling 18.00 – 19.00 sál

Power Joga 19.00 – 20.15 sál

 

Středa Klavír = HOKR 13.15 – 19.30 knihovna

Meloďáček II : Flétna pro začátečníky 16.15 – 17.05 herna

Meloďáček II : Kytara pro pokročilé 17.15 – 18.05 herna

Jóga 18.10 – 19.45 herna

Čtvrtek Klavír = HOKR 12.30 – 16.15 knihovna

Latino dance pro začátečníky 
a mírně pokročilé 16.00 – 16.45 sál

Meloďáček II : Kytara pro začátečníky 
a mírně pokročilé 16.15 – 17.05 herna

Meloďáček II : Flétna pro pokročilé 17.15 – 18.05 herna

Latino dance pro pokročilé dívky 18.00 – 19.00 sál

Meloďáček II : Kytara pro pokročilé 18.15 – 19.05 herna

Meloďáček 19:05 – 20:05

Zumba 20:00 – 21:00 sál

Pátek Autorská dílna 16.00 – 17.30 knihovna

Meloďáček II : kytara pro začátečníky 
a mírně pokročilé 17.30 – 18.20 herna

Sobota Zumba 10.30 – 11.30 sál

Program MFC Program MFC do konce roku do konce roku 
29. 10. 

Halloweenská párty v MFC 
s lampionovým průvodem a cestou 

za pokladem od 16 hodin

26. 11. 
Tvoření věnců – Vánoční tvoření – 

MFC Štěchovice – pořádá HraDítko

4. 12. 
Mikulášská zábava pro děti v MFC 

s nadílkou od 16 hodin

12. 12. 
Loutkové divadlo – MFC Štěchovice – 

pořádá HraDítko

14. 10., 11. 11., 
16. 12. 2022

Prodejní akce Lišková Bruntál

AKCE
• Podařilo se zajistit promítací portál – v MFC bude probíhat

promítání � lmů
• Drakiáda – SDH Masečín, MŠ Štěchovice a Sokol Masečín 

5. 11. 2022 pořádá tradiční drakiádu na hřišti v Masečíně
• Setkání u kostela sv. Jana Nepomuckého 

– 1. adventní neděle 27. 11.  2022 
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V MATEŘSKÉ ŠKOLE JE OPĚT PLNOV MATEŘSKÉ ŠKOLE JE OPĚT PLNO
Nový školní rok 2022–23 jsme odstartovali opět v plně obsazené škole. Při-
jali jsme všechny přihlášené děti s bydlištěm ve spádové oblasti. Do školy 
dochází celkem 75 dětí, z toho 29 předškoláků v povinné školní docházce.

Nástup do  mateřské školy je pro dítě 
zásadní změna, ale děti jsou � exibilní, 
a  pokud se ocitnou v  prostředí, které 
jim nabízí nové podněty, kde se cítí bez-
pečně, nemají hlad a žízeň a kde je ještě 
ke všemu spoustu legrace, přizpůsobí se 
velmi rychle.

Od kolegyň ředitelek slýchávám, že ně-
kteří rodiče, snad z důvodu, že to prostě 
není možné, aby jejich miláček byl jinde 
než doma spokojený, mají tendenci mě-
nit ustálená pravidla režimu školy.

Nevím, čím to je, ale u nás ve Štěchovi-
cích se toto neděje. Tímto vám rodičům 
děkuji, že nám do naší práce nemluvíte, 
že si naší práce vážíte a  jasně to dáváte 
najevo ve vřelé spolupráci!

Naše třídní vzdělávací plány jsou vy-
tvořeny a naplněny zajímavými projekty, 
které vycházejí z Rámcově vzdělávacího 

programu pro mateřské školy. Jsou tvo-
řeny se vzestupnou obtížností s  ohle-
dem na  individuální potřeby dětí. Inte-
grace dětí se speci� ckými vzdělávacími 
potřebami probíhá na škole bez větších 
problémů za pomoci dvou asistentů.

Tento školní rok budeme mimo jiné 
pracovat na  zkvalitnění pedagogické 
diagnostiky a  diagnostických portfolií. 
Během roku provedeme revizi Školního 

vzdělávacího plánu s ohledem na zamě-
ření školy na  rozvoj tělesné zdatnosti 
a jazykové výchovy.

Přihlásili jsme se do projektu Se Soko-
lem do  života, v  podzimních měsících 
probíhají kurzy plavání na  Barrandově. 
Čeká nás bruslení v Černošicích, lyžování 
na Monínci a ozdravný pobyt na horách. 
Podařilo se nám probojovat mezi praž-
ské školy a na jaře budeme jezdit do no-
vého plaveckého areálu do Radotína.

Něco o stavu budovy 
Po  dvaceti letech začala čerpadla vo-

da-vzduch zlobit, a tak zřizovatel rozho-
dl o  změně vytápění budovy. Přechází-
me na  tepelná čerpadla a  také věříme 
ve zdárný konec dotace ze SZIF na zkva-
litnění vybavení školní kuchyně, což po-
vede ke  zlepšení pracovních podmínek 
zaměstnanců kuchyně.

Krásný barevný podzim všem
JAROSLAVA MARKOVÁ

ředitelka mateřské školy

PRVNÍ ŠTĚCHOVICKÁ PEJSKIÁDAPRVNÍ ŠTĚCHOVICKÁ PEJSKIÁDA
ZNÁ SVÉ VÍTĚZEZNÁ SVÉ VÍTĚZE

Poslední červnová neděle patřila ve Štěchovicích psům všeho druhu. U pří-
ležitosti otevření nového agility psího hřiště na  louce za  MFC Štěchovice 
uspořádalo Rodinné centrum HraDítko ve spolupráci s městysem Štěchovice 
zábavné odpoledne, které si užili jak psi, tak jejich dvojnozí obdivovatelé. 

V hlavní soutěži prezentovali děti i do-
spělí před porotou umění svých psích 
mazlíčků. Nešlo přitom jen o soutěž krá-
sy, museli také předvést předem nacvi-
čený trik a projít zkouškou poslušnosti. 

Konkurence byla opravdu veliká a k vi-
dění byly obdivuhodné psí kousky. Vítěz-
kou dětské kategorie se nakonec stala 
Sára Dolanská se psem Nerem, mezi do-
spělými byla první Denisa Vildmanová 
a pes Argo.

Kromě soutěžní části si přítomní uži-
li také bohatý doprovodný program. 
Za  pozornost stály ukázky Dog Dancin-
gu a zkoušek poslušnosti, děti se též za-
pojily do výtvarného workshopu, v rám-
ci kterého soutěžily o  hodnotné ceny. 
O  zábavu se postaralo také LouDivadlo 
s loutkovým představením Červená Kar-
kulka.

Pejskiáda zakončila školní rok na  vý-
bornou, za  její hladký průběh patří dík

Karolíně Němcové z  HraDítka a  jejím 
pomocnicím. Akce by se samozřejmě 
nemohla konat bez podpory sponzorů: 
Richbarf, městys Štěchovice, Drogerie 
Teta, Pamlsky s příběhem a FitBreed.

Anna Vávrová, 
RC HraDítko, z. s.

MŠ ŠTĚCHOVICE
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HRADÍTKO NABÍZÍ SMYSLUPLNÉ AKTIVITY, 
OSVĚTU I DOBROČINNÉ AKCE

V rodinném centru HraDítko vytváříme prostor pro všechny rodiče a děti, 
kde mohou najít pochopení a bezpečí. Snažíme se jim nabídnout kvalitní 
a smysluplný program a efektivně pomoci tam, kde je potřeba. Pojďme se 
podívat, jak se nám to daří.

Naší vlajkovou lodí jsou pravidelné 
kurzy, které pořádáme v  1. patře Multi-
funkčního centra Štěchovice. V  aktuál-
ním pololetí můžete vybírat z  šesti pra-
videlných kroužků určených pro rodiče 
a děti od 3 měsíců do 7 let.

Za  zmínku stojí spuštění adaptační-
ho kroužku pro malé děti. Ty zde získají 
skvělou příležitost zvyknout si na  nové 
prostředí a přechod z domova do školky 
a  dalších kolektivů. Vše probíhá v  malé 
skupince a  s  laskavým a  empatickým 
přístupem. Kurz přináší také tolik po-
třebnou pomocnou ruku rodičům, kte-
rým volné dopoledne umožní postupný 
přechod do práce či jiné využití volného 
času.

Velkou popularitu mají dále naše osvě-
tové aktivity. Prostřednictvím facebooku 
a  instagramu představujeme naše tipy 
na volnočasové areály, hřiště a kočárko-
vé trasy v našem regionu. Máme radost, 
že díky tomu rodiče s dětmi více využíva-
jí místních aktivit, sdružují se a zkrátka to 
ve Štěchovicích a okolí více žije!

Důležité je pro nás pomáhat tam, kde 
můžeme. Uspořádali jsme sbírku obleče-
ní a vybavení na Ukrajinu, díky které se 
odvezl plný tranzit na Šumavu, kde bylo 
ubytováno 50 osob. Dále jsme zorgani-
zovali swap hraček, který následně zajis-
til hračky pro místní rodiny. 

V neposlední řadě je HraDítko distribu-
torem euroklíče pro rodiče malých dětí, 
který otevírá zavřené (často čistší a  do-
stupnější) toalety, výtahy či schodišťové 
plošiny. Měli byste o něj zájem? Napište 
nám na info@hraditko.cz.

Celkem jsme během tohoto roku 
uspořádali (nebo ještě chystáme) 12 jed-
norázových akcí. 

Rostoucí tým a partneři

Aby HraDítko mohlo fungovat, stojí 
za  ním stále rostoucí komunita. Na  zá-
kladním chodu rodinného centra se 
podílí šest maminek, kroužky má na sta-
rosti pět lektorek a zhruba dalších dvacet 
dobrovolníků a dobrovolnic pomáhá pří-
ležitostně s akcemi, zajištěním prostor či 
propagací.

Dále se nám podařilo navázat celou 
řadu partnerství. Na obecní úrovni spo-
lupracujeme například na  akci Ukliďme 
Česko, s městysem jsme letos také spo-
lupořádali pejskiádu, velikonoční stezku 

a chystáme se na tématickou hallowen-
skou stezku. 

S  knihovnou v  Hradištku se tradičně 
podílíme na  oblíbeném dámském swa-
pu oblečení. Vážíme si také spolupráce 

s  odborníky v  našem okolí. Nad vybra-
nými kroužky převzala záštitu dětská 
fyzioterapeutka v Hradištku Markéta Ma-
tisová nebo klinická logopedka v  Davli 
Barbora Richtrová.

Plány na příští rok
Jestli nám něco opravdu nechybí, tak 

je to kromě nadšení i velké množství ná-
padů a plánů. Od příštího roku bychom 
rádi rozšířili nabídku kroužků i pro školní 
děti. Dále chceme nabídnout rodičům 
semináře a další formy vzdělávání. Dou-
fáme také, že se nám podaří rozšířit spo-
lupráci s neziskovým sektorem v našem 
okolí.

Pokračovat budeme samozřejmě 
v  tom, co má největší úspěch. Důležité 
pro nás je nabídnout otevřenou náruč 
všem dětem a rodičům, kteří to potřebu-
jí a stojí o ni.

Chcete se k nám přidat, podílet se na
fungování HraDítka, pořádání akcí nebo

vést nějaký kurz? Ozvěte se nám na info@
hraditko.cz. Každá sebemenší pomoc má 
pro nás velký význam!

ANNA VÁVROVÁ
RC HraDítko, z. s.
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PESTRÝ ŽIVOT VLTAVANSKÝ
V  letošním roce se po  letech omezování naše činnost slibně rozjela. Dva 
naše bratrské spolky slavily svá výročí a my jsme na jejich oslavách nemohli 
chybět. 

Vltavan Davle slavil v  červenci t. r. 
125. výročí svého založení. Na jejich 
oslavy připlul ze Štěchovic také 
vor, postavený u nás v háfnu. 
V  srpnu jsme jeli do  Pur-
karce na  oslavy 120 let 
Vltavana Purkarec. Tam 
jsme měli možnost povozit 
se lodí po  hněvkovické přehradě 
nebo si vybrat vyhlídkovou jízdu na zří-
ceninu Karlova Hrádku. V  srpnu jsme 
u  nás pořádali Letní zábavu, kterou na-
vštívilo cca 100 lidí. Oblíbené plavby ší-

fem do Svatojanských proudů jsme letos 
provozovali v měsících červen až srpen. 
Na  začátku září odjela desítka našich 
členů na tradiční ozdravný pobyt do ter-
málních lázní Harkány v Maďarsku. 

Daří se nám spolupráce s dobrovol-
nými hasiči, s jejich oslavami se letos 

roztrhl pytel. V  červnu jsme byli 
na  oslavě 120. výročí SDH 
Masečín a  v  září na  oslavě 

115. výročí SDH Hradištko. 
Společně s  hasiči ze Ště-

chovic, Masečína a  zástupci 
městyse Štěchovice, školy a školky 

jsme se zúčastnili zájezdu na oslavy 150. 
výročí SDH Chrudim. Kromě hasičských 
oslav jsme měli možnost shlédnout vy-
stoupení folklorních souborů v Klášterní 
zahradě, kde se konaly tradiční Chrudim-
ské dožínky.

Do konce roku máme ještě naplánova-
né uctění památky zesnulých na hřbito-
vech v Davli a ve Štěchovicích a Tryznu 
za utonulé v Praze s plavbou smuteční-
ho parníku po Vltavě. Nebude chybět ani 
tradiční zájezd na výlov rybníka v jižních 
Čechách a jako vždy k nám přijde Miku-
láš s čerty. V příštím roce nás čekají dvě 
náročné akce. Je to rekonstrukce střechy 
na klubovně a oslavy 125. výročí našeho 
spolku. Na přípravě oslav začínáme pra-
covat již dnes. K těmto akcím přivítáme 
jakoukoliv pomoc.

Ještě se chci zmínit o  jedné záležitos-
ti. Všechny vltavanské spolky se snaží 
udržovat svou činnost stále aktivní, jak 

je nám odkázali naši předkové. Proto 
hledají i nové způsoby činnosti. Jedním 
z nich je společná snaha o zápis vorařství 
do seznamu UNESCO a druhým o zařaze-
ní vorařství do Národní soustavy profes-
ních kvali� kací. Proto je nutné udržovat 
vorařství a  umění stavět vory tradičním 
způsobem stále živé. Výsledkem snahy 
je oprávnění vydávat Osvědčení o  pro-
fesní kvali� kaci vorař-stavitel vorů. Zá-
jemci o tuto profesi musí složit písemné 
a praktické zkoušky. První osvědčení bylo 
slavnostně předáno v  září t. r. ve  Střed-
ní odborné škole Jarov 11 zájemcům, 
z toho 7 žákům této školy. Absolventi je 
převzali z rukou poslankyně Parlamentu 
ČR Ing. Věry Kovářové. Vltavané se ško-

lou spolupracují již řadu let a  podařilo 
se vzbudit u  jejích žáků zájem o stavbu 
vorů. Zbývá ještě zápis do  Reprezenta-
tivního seznamu nehmotného dědic-
tví UNESCO. V  to po  několikaletém úsilí 
doufáme do konce letošního roku.

T. JELÍNKOVÁ
kronikářka Vltavana Štěchovice

Vltavan Davle slavil v  červenci t. r. 
125. výročí svého založení. Na jejich 
oslavy připlul ze Štěchovic také 
vor, postavený u nás v háfnu. 

se lodí po  hněvkovické přehradě 

Daří se nám spolupráce s dobrovol-
nými hasiči, s jejich oslavami se letos 

roztrhl pytel. V  červnu jsme byli 

chovic, Masečína a  zástupci chovic, Masečína a  zástupci 
městyse Štěchovice, školy a školky 
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Nové dětské hřiště v Třebenicích na Močidlech
Členové osady SKOT a obyvatelé obce si svépomocí postavili nové dětské 
hřiště. Hlavní iniciativa byla na  šerifovi osady SKOT Pavlovi Taterovi, ale 
ruku k  dílu přiložilo několik tatínků, maminek, dědečků, babiček, staří 
i mladí. A dílo je to nemalé.

Co všechno tu děti od nejmenších 
až po ty odrostlejší najdou? Dovádět 
mohou na šplhacích sítích, prolézač-
kách, skluzavkách, žebřících, různých 
houpačkách. Zkusit si mohou i ma-
lou lezeckou stěnu. Nezapomnělo 
se na nezbytné pískoviště a stěnu 
na malování křídou. Rodiče tu mohou 
rozdělat ohýnek a opékat s dětmi buř-
ty. Pro ty opravdu odrostlejší je tu jako 
vždy hřiště pro míčové hry. Zázemí 
nabízí novou „kadibudku“, srubovou 
klubovnu s terasou, s možností po-
sezení pod střechou při rozmarech 
počasí. Okolní stromy nabízejí úkryt
před letním sluncem. Hřiště je pro děti 
přístupné jen v doprovodu rodičů.

V současné době na toto hřiště do-
chází až 35 dětí a v tomto počtu dětí 
proběhl i dětský den s bojovkou, kte-
rý se konal 28. 5. k příležitosti svátku 
dětí. Povodí Vltavy připravilo k svátku 
dětí vzdělávací akci.

Osada SKOT má své webové strán-
ky www.osadaskot.cz, kde se nabízí 
jak historie osady a obce, tak jejich 
současnost. Srdečně zveme.

EVA KULHÁNKOVÁ

TŘEBENICKÉ 
vánoční setkání
17.12. 2022 od 17:00

nabízí muzikál s vánoční tématikou.
Místo setkání není již u kapličky, ale mezi horní a spodní částí obce.

TĚŠÍME SE NA VÁS.

vánoční setkánívánoční setkánívánoční setkánívánoční setkánívánoční setkání
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Zpráva o činnosti Tělovýchovné jednoty ve Štěchovicích
Tělovýchovná jednota neustále řeší financování údržby sportovního areálu 
a finance na činnost jednotlivých oddílů. Ve sportovním areálu na hřišti se 
podařila úprava okolí hřiště. Neustále se zlepšuje i kvalita hlavního a tré-
ninkového hřiště. 

Za tím vším je třeba vidět jednak podporu Úřadu městyse Štěchovice, ale hlavně 
obrovské nadšení a obětavost všech dobrovolných funkcionářů a příznivců, kteří zde 
odpracují stovky hodin. V současné době se řeší oprava plotu podél ulice Vltavská.

Mrzí nás, že členská základna jednotlivých oddílů stárne a klesá počet aktivních 
členů. Chybí mladší a střední generace členů a funkcionářů, kteří by navázali na čin-
nost předcházejících generací. Takže, pokud Vám není tato situace lhostejná, nevá-
hejte a přijďte a doplňte naše řady.

K ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH ODDÍLŮ:
FOTBALOVÝ 

ODDÍL
Fotbalový klub, jako nejsilnější oddíl 

Tělovýchovné jednoty, prošel výraznou 
organizační změnou. Fotbalová asocia-
ce České republiky (FAČR) rozhodla, že 
všechna mužstva hrající Českou fotbalo-
vou ligu (třetí nejvyšší soutěž) musí mít 
pět mládežnických družstev, jinak zapla-

tí vysokou poku-
tu. Pro náš klub by 
to znamenalo lik-
vidační částku 600 
tis. Kč. Z  tohoto 
důvodu bylo roz-
hodnuto se spojit 
s  Povltavskou fot-
balovou akademií 

(PFA). Česká fotbalová liga se bude i na-
dále hrát ve Štěchovicích pod hlavičkou 
Povltavské fotbalové akademie. Bývalý 
B tým nevstoupil do  PFA a  pod hlavič-
kou TJ Štěchovice hraje na  našem hřišti 
Okresní přebor Praha-západ. 

NA VYSVĚTLENÍ:
Fotbalové kluby a  zároveň členové 

Fotbalové asociace České republiky SK 
Hvozdnice, z. s., Tělovýchovná jednota 
Sokol Měchenice, z. s., Tělovýchovná jed-
nota Štěchovice, z. s. a Povltavská fotba-
lová akademie, z. s. uzavřely dne 24. 4.
2020 Smlouvu o převodu členských práv 
k  soutěžím za  účelem udržení mláde-
že u  fotbalového sportu a  plynulému 
přechodu hráčů v  dorosteneckém věku 
do  soutěží dospělých s  ohledem na  je-
jich výkonnostní možnosti.

V rámci zmiňované spolupráce s Povl-
tavskou fotbalovou akademií jsou naši 
dorostenci a  žáci zařazeni do  následují-
cích mužstev:

STARŠÍ A MLADŠÍ DOROST 
hrají Středočeský krajský přebor

(hřiště Měchenice).

STARŠÍ ŽÁCI U15 a U14 
hrají Českou divizi (hřiště Štěchovice).

STARŠÍ ŽÁCI B 
hrají Okresní přebor (hřiště Zvole).

MLADŠÍ ŽÁCI A a B 
hrají Okresní přebor 
(hřiště Hvozdnice).

STARŠÍ PŘÍPRAVKA A 
hraje Krajskou soutěž (turnajově).

STARŠÍ PŘÍPRAVKA B a C 
hraje Okresní přebor (hřiště Davle) .

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA A a B 
hraje Okresní přebor 

(turnajově).

Pro všechna mládežnická družstva 
jsou zajištěni kvali� kovaní trenéři a  je 
dobré, že se mohou utkávat v kvalitních 
utkáních se stejně starými soupeři.

Je třeba ještě zdůraznit, že všichni naši 
hráči registrovaní v PFA jsou nadále čle-
ny Tělovýchovné jednoty Štěchovice.

Mimo již zmiňovaná mužstva stále 
ve  Štěchovicích působí minipřípravka. 
Cílem je přivést co nejvíce dětí k fotbalu, 
rozvíjet jejich pohybové a technické do-
vednosti, a hlavně, aby je to bavilo. Nej-
větší odměnou jsou velké pokroky všech 
poctivě trénujících dětí.

Kompletní tabulky, rozlosování jed-
notlivých soutěží, seznam hráčů, trené-
rů, aktuální informace, videa a fotogra� e 
najdete na internetových stránkách 

www. fotbalstechovice.cz 
a www.pfa.cz.

ODBOR ASPV 
Probíhá pravidelné 

cvičení jógy pod vede-
ním zkušené cvičitelky 
Petrákové. Toto cvičení 
obsahuje prvky klasic-
ké jógy, lyengarovské 

jógy, tai-či a různých rehabilitačních a re-
laxačních technik, jako např. Feldenkre-
isovy metody nebo re� exní masáže. Za-
hrnuje protahovací a  posilovací cvičení, 
dynamické sestavy, klasické asány, de-
chová cvičení, relaxaci a jóga nidru – tzv. 
jógový spánek, který uklidňuje a osvěžu-
je mysl a dodává duševní sílu. 

Pokračuje také cvičení žen pod vede-
ním pí Kopřivové a Koutské. Ženy se pra-
videlně scházejí jedenkrát týdně a  cvičí 
hlavně cviky kondiční a zdravotní se za-
měřením na  pružnost páteře, protažení 
a posílení svalů. 

ODDÍL TURISTIKY
Situace turistice v  naší zemi opět 

přeje. Uskutečnily se všechny plánova-
né jednodenní akce 
v  Praze a  okolí. Více-
denní akce do  Harra-
chova a  do  Klášterce 
nad Ohří se vydařily. 
Pravidelně organizu-
jeme pochod Údolím 

zlatonosné Kocáby. Letos proběhl již 41. 
ročník s velmi slušnou účastí. 

NOHEJBALOVÝ
KLUB

Oddíl hraje Okresní přebor. Ve Štěcho-
vicích má k  dispozici antukové hřiště 
u  fotbalového hřiště, 
kde probíhají zápa-
sy a  letní tréninky. 
Na  zimu využívá kry-
tou halu s umělým po-
vrchem v  Davli s  od-
povídajícím zázemím.

Podrobnosti o  no-
hejbalovém klubu, seznam hráčů, ak-
tuální informace a  fotogra� e najdete 
na internetových stránkách www.nkste-
chovice.cz.

ODDÍL 
ROKENROLU

Oddíl rokenrolu ukončil čin-
nost ve  Štěchovicích a  přešel 
do Hradištka.

JOSEF PILÍK

jeme pochod Údolím 

vicích má k  dispozici antukové hřiště 
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Centrum sociálních služeb Hvozdy, o. p. s. 
DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Od  ledna 2023 se naše společnost rozhodla provozovat zcela novou po-
bytovou sociální službu, tzv. Domov pro osoby se zdravotním postižením 
(DOZP).

V současnosti poskytujeme dvě poby-
tové sociální služby, a  to Týdenní staci-
onář a  Odlehčovací službu, která bude 
od  příštího roku zrušena, a  proto bude 
zahájen provoz nové služby DOZP. Rozdíl 
oproti stávajícím pobytovým službám je 
v tom, že DOZP je službou celoroční a kli-
enti zde budou moci trávit většinu času 
a dalo by se tedy říci, že DOZP bude je-
jich novým domovem. Služba je určena 
pro osoby, které potřebují vysokou míru 
pomoci jiné osoby při všech běžných 
denních činnostech z důvodu jejich zdra-
votního postižení. Rovněž je určena pro 
mladé lidi s mentálním postižením, kteří 
se chtějí osamostatnit, tzn. jsou ve věku, 
kdy je běžné, že se mladí lidé stěhují 
od rodičů. Služba bude prokazovat svou 
kvalitu mimo jiné tím, že se bude co nej-
více podobat životu v rodině a bude kopí-
rovat život lidí v běžných domácnostech. 
Tuto službu budeme poskytovat ve dvou 
rodinných domech pro deset klientů.

Posláním služby bude umožnit dospě-
lým lidem s  mentálním či kombinova-
ným postižením žít svobodným a  zod-
povědným způsobem života, který je 
srovnatelný s  životem jejich vrstevníků 
s důrazem na jejich individuální potřeby. 
Služba bude podporovat soběstačnost 
uživatelů a  bude se jim snažit poskyt-
nout takovou míru pomoci a  podpory, 
aby prožili zcela plnohodnotný, aktivní 
a  důstojný život. Bude podporovat uži-
vatele v přebírání zodpovědnosti za svůj 

život a domácnost, bude uživateli pomá-
hat v  začleňování do  běžného způsobu 
života.

V rámci této nové služby budeme po-
skytovat ubytování, stravu a  celou řadu 

základních činností. Zejména pak pod-
poru a pomoc při oblékání a svlékání, při 
podávání jídla a  pití, při prostorové ori-
entaci a  samostatném pohybu. Rovněž 
pomůžeme při osobní hygieně. Budeme 
provádět nácvik a  upevnění motoric-
kých, psychických a  sociálních schop-
ností a dovedností a nabízet mnoho vol-
nočasových a zájmových aktivit. 

Klienti budou mít možnost se zapojit 

do  kulturního a  společenského života 
v co nejvyšší možné míře. Pro získání či 
udržení získaných dovedností nabízíme 
našim klientům mnoho sociálně aktivi-
začních činností a nebude tomu jinak ani 
u  služby DOZP. Naše společnost nabízí 
činnosti v keramické dílně, výtvarné a ru-
kodělné dílně, dále pomáháme s  nácvi-
kem dovedností při pomocných pracích 

v  kuchyni a  činnosti při péči o  zahradu 
a okolí rodinného domu. 

Samotná služba pak bude fungovat 
na  základě individuálních potřeb kaž-
dého uživatele. Pro individuální přístup 
je důležité, aby pracovníci v  sociálních 
službách s uživateli domluvili určitý po-
stup, který povede k získání, nebo udrže-
ní jejich schopností, aby dobře dokázali 
vyjednat potřebnou míru podpory a roz-
víjeli uživatele v dovednostech, které již 
ovládá. Proto tento proces bude pro-
bíhat jak při úkonech běžného života, 
tak i  jako plánovaný proces, jenž bude 
probíhat při denních volnočasových 
aktivitách (společenské aktivity a  hry, 
poslech hudby, taneční aktivity, domácí 
kino, práce s  PC a  tabletem, procházky 
po okolí, slavení tradičních svátků) včet-
ně velké řady zajímavých akcí (divadla, 
kina, koncerty apod.), pobytové zájezdy, 
návštěvy zajímavých míst.

Od  ledna 2023 rovněž přijímáme 
do této nově vznikající služby nové pra-
covníky v  sociálních službách s  nástu-
pem od 1. 1. 2023. Více informací nalez-
nete na webových stránkách společnosti 
www.css-hvozdy.cz

JAKUB ČANDA
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UNIVERSUM VÝTVARNÝCH PEDAGOGŮ
Ráda se s vámi podělím o milou událost a pozvu čtenáře a fanoušky umě-
ní na výstavu výtvarných pedagogů, kterou pořádá projekt MAP z odboru 
školství Prahy 1. Expozici, nazvanou UNIVERSUM, budete moci vidět od její 
vernisáže 7. listopadu až do 19. prosince 2022, a to v útulných prostorách 
pražské galerie Střediska volného času Jednička v  Truhlářské 8, kousek 
od náměstí Republiky. 

UNIVERSUM zahrnuje díla v  různých 
technikách a žánrech, takže si každý při-
jde na své. K výstavě jsem vybrala ukázku 
fotogra� cké a textové spolupráce se vše-
stranným portugalským umělcem, který 
se v posledních letech specializuje na fo-
togra� i a videoart. Říká si Ricardo Praga, 
oblíbil si Prahu a sedm let v ní žil a tvo-
řil. Ricardo je bakalářem oboru Umění 
a multimédia na ISMAI univerzitě v Por-
tu. Připravila jsem s ním u nás už několik 
výstav. Též jsme se společným projektem 
účastnili výroční soutěže mezinárodní 
organizace United Photo Press. 

Všechny tyto zajímavé inspirace z  vý-
stavních konceptů s  radostí přetavuji 
do umělecké práce se svými žáky. Aktu-
álně jsme v říjnu začali v MFC ve Štěcho-
vicích další sezonu Autorské dílny (Mari-
ondance), v níž s dětmi synteticky tvořím 

výtvarně, textově, divadelně i fotogra� c-
ky. Scházíme se vždy v  pátek a  v  plánu 
máme, kromě zimní a letní výstavy, nato-
čit i krátký videosnímek. 

Text: Mgr. DANA BENEŠOVÁ-TRČKOVÁ
Fota: DBT, Ricardo Praga

KRÁSKA V NESNÁZÍCH
Foto Ricardo Praga

Exploze
Foto DBT



UNIVERSUM
VERNISÁŽ VÝTVARNÝCH
PEDAGOGŮ PRAHY 1

7. 11. 2022 18.00–20.00
Srdečně zveme všechny milovníky umění na 
vernisáž a následnou výstavu výtvarníků/
učitelů na školách v Praze 1. Soubornou 
výstavu si můžete prohlédnout v prostorách 
SVČ Jednička až do 19. 12. 2022.

e -mail: info@svc1.cz
Více informací na www.svcjednicka.cz/akce
Truhlářská 1113/8, 110 00, Praha 1

vstup zdarma
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S novými jízdními řádyS novými jízdními řády
PRAHA – ZBRASLAV – ŠTĚCHOVICE

Platí od 19. 9. 2022

05:15 05:28 05:50 390 Rabyně X 14:35 14:48 15:13 338 Pikovice 6 +

05:35 05:48 06:13 338 Hradištko X 14:35 14:48 15:13 390 Jablonná X

06:05 06:18 06:40 361 Nový Knín 6 + nejede 25.12. 
a 1.1. 14:45 14:58 15:23 360 Sedlčany X

06:05 06:18 06:43 361 Dobříš X nejede 25.12. 
a 1.1. 14:55 15:08 15:33 338 Pikovice X

06:15 06:28 06:53 338 Pikovice X 15:05 15:18 15:43 361 Dobříš X

06:20 06:33 06:58 360 Sedlčany X 15:05 15:18 15:43 390 Měřín 6 +

06:25 06:38 07:03 390 Štěchovice X 15:15 15:28 15:53 360 Sedlčany X

06:35 06:48 07:10 338 Pikovice 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 15:25 15:18 15:43 390 Měřín X

06:45 06:58 07:23 390 Měřín X 15:35 15:48 16:13 390 Štěchovice X

07:05 07:18 07:45 338 Hradištko X 15:35 15:48 16:13 360 Sedlčany 6 +

07:05 07:18 07:40 390 Měřín 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 15:45 15:58 16:23 360 Sedlčany X

07:20 07:33 07:58 361 Nový Knín X 15:55 16:08 16:33 338 Pikovice X

07:35 07:48 08:13 390 Štěchovice X 16:05 16:18 16:43 361 Nový Knín 6 +

07:35 07:48 08:12 360 Sedlčany 6 + 16:05 16:18 16:43 361 Dobříš X

07:50 08:03 08:28 360 Sedlčany X 16:15 16:28 16:53 360 Sedlčany X

08:03 08:15 08:41 390 Štěchovice 6
jede také 

15. 4., 28.9., 
28.10., 17.11. 

a 24.12.
16:25 16:38 17:03 390 Jablonná X 

08:05 08:18 08:43 361 Nový Knín 6 + nejede 25.12. 
a 1.1. 16:35 16:48 17:13 338 Pikovice 6 +

08:05 08:18 08:43 361 Dobříš X 16:35 16:48 17:13 390 Štěchovice X 

08:25 08:38 09:03 390 Štěchovice X 16:45 16:58 17:23 360 Sedlčany X

08:35 08:48 09:13 338 Pikovice 6 + 16:55 17:08 17:33 338 Pikovice X

08:45 08:58 09:23 360 Sedlčany X 17:05 17:18 17:43 390 Jablonná 6 +

09:05 09:18 09:43 338 Pikovice X 17:05 17:18 17:43 361 Nový Knín X

09:05 09:18 09:43 390 Jablonná 6 + 17:15 17:28 17:53 360 Sedlčany X

09:25 09:38 10:03 390 Rabyně X 17:25 17:38 18:03 390 Měřín X

09:35 09:48 10:13 360 Sedlčany 6 + 17:35 17:48 18:13 360 Sedlčany 6 +

09:45 09:58 10:23 360 Sedlčany X 17:35 17:48 18:13 390 Štěchovice X

10:03 10:15 10:41 390 Štěchovice 6
jede také 

15.4., 28.9., 
28.10., 17.11. 

a 24.12.
17:45 17:58 18:23 360 Sedlčany X

10:05 10:18 10:43 361 Nový Knín 6 + 17:50 18:03 18:28 338 Pikovice 6 +

10:05 10:18 10:43 361 Dobříš X 17:55 18:08 18:33 338 Pikovice X

10:25 10:38 11:03 390 Štěchovice X 18:05 18:18 18:41 361 Nový Knín

10:35 10:48 11:13 338 Pikovice 6 + 18:15 18:28 18:50 360 Sedlčany 6 +

10:45 10:58 11:23 360 Sedlčany X 18:20 18:33 18:55 338 Hradištko X 

11:05 11:18 11:43 338 Pikovice X 18:35 18:48 19:10 390 Měřín X

11:05 11:18 11:43 390 Rabyně 6 + 18:35 18:48 19:10 338 Pikovice 6 + nejede 
24.12.

11:25 11:38 12:03 390 Rabyně X 18:50 19:03 19:25 360 Sedlčany X

11:35 11:48 12:13 360 Sedlčany 6 + 19:05 19:18 19:40 390 Rabyně 6 + nejede 
24.12.

11:45 11:58 12:23 360 Sedlčany X 19:05 19:18 19:40 361 Nový Knín X

12:03 12:15 12:41 390 Štěchovice 6
jede také 

15.4., 28.9., 
28.10., 17.11. 

a 24.12.
19:20 19:33 19:58 338 Pikovice X

12:05 12:18 12:43 361 Nový Knín 6 + 19:35 19:48 20:10 390 Rabyně X nejede 
24.12.

12:05 12:18 12:43 361 Dobříš X 19:45 19:58 20:20 360 Sedlčany 6

12:25 12:38 13:03 390 Jablonná X 19:50 20:03 20:25 360 Sedlčany X

12:35 12:48 13:13 338 Pikovice 6 + 19:55 20:08 20:30 338 Hradištko 6 +

12:45 12:58 13:23 360 Sedlčany X 20:15 20:23 20:50 361 Nový Knín nejede 
24.12.

13:05 13:18 13:43 361 Dobříš X 20:45 21:02 21:20 338 Hradištko nejede 
24.12.

13:05 13:18 13:43 390 Měřín 6 + 21:15 21:18 21:50 361 Dobříš X

13:20 13:33 13:58 338 Štěchovice X 21:15 21:18 21:50 361 Nový Knín 6 + nejede 
24.12.

13:35 13:48 14:13 360 Sedlčany 6 + 21:45 21:58 22:20 360 Sedlčany

13:35 13:48 14:13 390 Jablonná X 21:45 21:58 22:20 390 Štěchovice

13:45 13:58 14:23 360 Sedlčany X 22:15 22:28 22:50 390 Rabyně
nejede 
24.12. 

a 31.12.

14:05 14:18 14:43 361 Nový Knín 6 + 22:45 22:58 23:20 338 Hradištko

14:05 14:18 14:43 361 Dobříš X 23:15 23:28 23:50 361 Nový Knín
nejede 
24.12. 

a 31.12.

14:15 14:28 14:53 360 Sedlčany X 23:45 23:58 00:20 360 Sedlčany

14:25 14:38 15:03 338 Pikovice X 00:15 00:28 00:50 338 Hradištko nejede 
25.12.

X - jede v pracovní den  6 - jede v sobotu  + - jede v neděli a ve státem uznané svátky

ŠTĚCHOVICE - ZBRASLAV - PRAHA
Platí od 19. 9. 2022

04:25 04:48 05:00 338 Hradištko X 12:15 12:41 12:53 338 Pikovice X

04:55 05:18 05:30 360 Chotilsko 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 12:25 12:51 13:03 361 Nový Knín 6 +

04:55 05:18 05:30 361 Nový Knín X 12:35 13:01 13:13 360 Sedlčany X

05:10 05:33 05:45 390 Rabyně X 12:55 13:21 13:33 360 Sedlčany 6 +

05:20 05:44 05:56 360 Sedlčany X 12:55 13:21 13:33 390 Rabyně X

05:25 05:48 06:00 390 Rabyně 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 13:15 13:41 13:53 361 Dobříš X 

05:30 05:56 06:08 338 Pikovice X 13:25 13:51 14:03 390 Rabyně 6 +

05:40 06:06 06:18 361 Nový Knín X 13:35 14:01 14:13 360 Sedlčany X

05:47 06:13 06:25 360 Sedlčany X 13:55 14:21 14:33 390 Štěchovice X

05:55 06:18 06:30 338 Pikovice 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 13:55 14:21 14:33 338 Pikovice 6 +

05:55 06:21 06:33 390 Jablonná X 14:10 14:36 14:48 390 Jablonná X 

06:02 06:28 06:40 361 Nový Knín X 14:25 14:51 15:03 360 Sedlčany X

06:10 06:36 06:48 390 Rabyně X 14:25 14:51 15:03 361 Nový Knín 6 +

06:17 06:43 06:55 360 Sedlčany X 14:40 15:06 15:18 338 Pikovice X

06:25 06:51 07:03 390 Štěchovice X 14:55 15:21 15:33 360 Sedlčany 6 +

06:25 06:48 07:00 361 Nový Knín 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 14:55 15:21 15:33 361 Dobříš X

06:32 06:58 07:10 361 Nový Knín X 15:10 15:36 15:48 360 Sedlčany X

06:40 07:06 07:18 338 Pikovice X 15:25 15:51 16:03 390 Měřín 6 +

06:47 07:13 07:25 360 Sedlčany X 15:25 15:51 16:03 390 Jablonná X 

06:50 07:13 07:25 390 Štěchovice 6
jede také 15.4., 

28.9., 28.10., 
17.11. a 24.12.

15:35 16:01 16:13 390 Štěchovice X 

06:55 07:18 07:30 360 Sedlčany 6 + nejede 
25.12. a 1.1. 15:45 16:11 16:23 338 Pikovice X

06:55 07:21 07:33 390 Rabyně X 15:55 16:21 16:33 338 Pikovice 6 +

07:02 07:26 07:38 361 Nový Knín X 15:55 16:21 16:33 361 Dobříš X

07:17 07:43 07:55 360 Sedlčany X 16:10 16:36 16:48 360 Sedlčany X 

07:25 07:48 08:00 390 Rabyně 6 + 16:25 16:51 17:03 361 Nový Knín 6 +

07:25 07:51 08:03 390 Štěchovice X 16:25 16:51 17:03 390 Jablonná X

07:32 07:58 08:10 361 Nový Knín X 16:40 17:06 17:18 338 Pikovice 6 +

07:40 08:06 08:18 338 Pikovice X 16:45 17:11 17:23 338 Pikovice X

07:50 08:16 08:28 390 Jablonná X 16:55 17:21 17:33 360 Sedlčany 6 +

07:55 08:19 08:31 338 Pikovice 6 + 17:05 17:31 17:43 361 Dobříš X 

08:00 08:26 08:38 360 Sedlčany X 17:20 17:46 17:58 390 Měřín X nejede 
24.12.

08:10 08:36 08:48 361 Nový Knín X 17:25 17:51 18:03 390 Měřín 6 + nejede 
24.12.

08:25 08:51 09:03 338 Hradištko X 17:35 18:06 18:13 360 Sedlčany X

08:25 08:51 09:03 361 Nový Knín 6 + 17:50 18:16 18:28 338 Pikovice X nejede 
24.12.

08:40 09:06 09:18 390 Měřín X 17:55 18:21 18:33 338 Pikovice 6 + nejede 
24.12.

08:50 09:13 09:25 390 Štěchovice 6
jede také 15.4., 

28.9., 28.10., 
17.11. a 24.12.

18:10 18:36 18:48 390 Štěchovice X 

08:55 09:21 09:33 360 Sedlčany 18:25 18:50 19:02 361 Nový Knín 6 + nejede 
24.12.

09:15 09:41 09:53 361 Dobříš X 18:35 19:00 19:12 361 Dobříš X 

09:25 09:51 10:03 390 Měřín 6 + 18:40 19:06 19:18 338 Pikovice 6 +

09:35 10:01 10:13 360 Sedlčany X 18:55 19:18 19:30 360 Sedlčany 6 +

09:55 10:21 10:33 338 Pikovice 6 + 19:05 19:28 19:40 360 Sedlčany X

09:55 10:21 10:33 390 Štěchovice X 19:25 19:48 20:00 390 Jablonná 6 +

09:40 10:06 10:18 360 Sedlčany 6 + 19:45 20:08 20:20 390 Měřín X

10:15 10:41 10:53 338 Pikovice X 19:55 20:18 20:30 338 Pikovice 6 + nejede 
24.12.

10:25 10:51 11:03 361 Nový Knín 6 + 20:25 20:48 21:00 361 Dobříš X

10:35 11:01 11:13 360 Sedlčany X 20:25 20:48 21:00 361 Nový Knín 6 + nejede 
24.12.

10:50 11:13 11:25 390 Štěchovice 6
jede také 15.4., 

28.9., 28.10., 
17.11. a 24.12.

20:55 21:18 21:30 360 Sedlčany

10:55 11:21 11:33 360 Sedlčany 6 + 21:25 21:48 22:00 338 Pikovice X nejede 
31.12.

10:55 11:21 11:33 390 Rabyně X 21:55 22:18 22:30 338 Hradištko 6 +

11:15 11:41 11:53 361 Dobříš X 21:55 22:18 22:30 390 Štěchovice X

11:25 11:51 12:03 390 Jablonná 6 + 22:25 22:48 23:00 361 Nový Knín
nejede 
24.12.

a 31.12.

11:35 12:01 12:13 390 Štěchovice X 22:55 23:18 23:30 360 Sedlčany

11:35 12:01 12:13 360 Sedlčany X 23:35 23:58 00:10 338 Hradištko
nejede 
24.12. 

a 31.12.

11:55 12:21 12:33 338 Pikovice 6 +

X - jede v pracovní den  6 - jede v sobotu  + - jede v neděli a ve státem uznané svátky


